[image: image1.jpg]

Estado do Amapá
Câmara Municipal de Santana
Poder Legislativo Municipal
Gabinete do Vereador JOSIVALDO ABRANTES - PDT

Exma. Senhora Presidente da Câmara Municipal de Santana, M.D. Vereadora ELMA GARCIA
INDICAÇÃO Nº          / 2022 - CMS
O Vereador JOSIVALDO ABRANTES – PDT/STN, e que a este subscreve, vem SOLICITAR, após a devida tramitação regimental e consultado o Soberano Plenário, que seja encaminhado cópia da presente proposição ao EXCELENTISSÍMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO DO AMAPA – WALDEZ GOÉS E AO SENHOR - BENEDITO CONCEIÇÃO, M. D. SECRETÁRIO DA SETRAP – SECRETARIA DE TRANSPORTE DO AMAPÁ, solicitando Serviços de RECUPERAÇÃO ASFALTICA  na estrada vicinal de acesso ao antigo ponto de travessia de Balsas no Rio Matapi, no Distrito Industrial de Santana.

JUSTIFICATIVA
O trecho citado, entra ano e sai ano, e no máximo que se faz é serviços de nenhum resultado, e aquele aquela estrada e de um intenso trafego de carretas e carros comuns, visto que várias empresas de transporte ali estão situadas.
PALÁCIO DR. FABIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, EM 26 DE MARÇO DE 2022.
Vereador JOSIVALDO ABRANTES

PDT / SANTANA
PDT / Santana
[image: image1.jpg]